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KATALOG ZDARMA
nail novou knihu a pouéanf ktaré po-

ví Vtm jak léčili doma

ctvo jich pro různé nekaló kousky mno-

ho zatklo (v (iiméin N Jiéinň bylo jich
zavřeno nu 80) a cikání kteří zůstali
nu (vobodě nastřhovnli so do BÍdel

soiidi) zejména do X Jičína kdo e

jim? jen hemžilo Aby řádění jejich
učiněn byl konec nařídil okresní hejt-

man novojičlnský iiby četnictvo všech-

ny cikány z cidého okreau zatínalo za
obvod okresu málo to však asi poma-
že neboť cikání budou dřlvo nazpátek
nežli fotníci a budou nanovo krást

razil naproti ní do tmavé chodby a

jí rovněž nékolik ran kladivem
do hlavy takžo upadla nu zemi Na Sté-(t- i

uvolnila (o však násadu kladiva
takžo rány nebyly tak prudké Vlček
zasadil paní ještň topňrkem několik ran
do hlavy Mario Piluchová bylu aice
velmi téžco zraněna avšak nepozbyla
védomí Jejím hlasitým křikem o po-

moc byl pachatel donucen k litěku Až
dosud nebyl vypátrán Hostinský ne-

nabyl jisté vědomí a vyváno nsi utva
životem Pani Piluchová utrpěla těžká
nikoli však životu nebezpečná zrané-ní- -

Vlček zamýšlel oéividnň vyloupit!
pokladnu hostinského Jest záložníkem
'£4 pluku polního déloatřelectvu v Č

Hudéjovieích

Zánět mandlí

K vypliichovňní při zdnvtu niun-dl- í

n jiných chorobách krku k

vyKtřikovňní n omývání jiři růz-

ných chorobách kůže Revcríiv
Alit mepnol jest tím licjlcpSíin
Možno upotřeliilí vnitřní i zevní
CVrm 15 ctil Vo vňocli Jíkírniih
W ]' Hovcra Co Odur Ifnpids
lowa

Velký tnodcrtif novů zařígtiý
eistý

ZííVod řeznický
vlastní

CHAS F KUNCL
v č 1250 jií 13 ul

Má vždy na ukludó nejvetší zá

íoby muHa iicjlcpňího druhu boží

uzenářské výborní jakoHti Vždy
velký výběr Ony iicjnižňí Ti--i

li phono Douk 4'i'i'i Stt

SEVERO-NEMECE- Ý LLOYD
Pravidelná poštovní a pnropluvebn! doprava

Baltimore cLo Brómen
přímo po nových dvoušroubových oštovníeh parnících od 7 'On

do ]o(nod tun (nosností:

Rhcín Main Neckar Casscll Brcslau
Koeln Hannover Frankfurt Brandcnbunr Chemnitz

II kiijiilii z UaMUiumi !o

Tyto juirníky maji pouze jednu
II kajuta

Ohluchnutí

Kataríh

Záduchu

Metní zimnicí

Niše nová kniha pnvi váni vše o

tmdi hrtanu uší a fillc vypl-(iij- o

plíziiakýi vyléřltetných nuniiKd a

t Jakýi h plic i ii tytu stávají mi nevylé-
čitelnými poví vám Jak kataríh

hutí hiirení v hlavo Ziídllilia uí

zim ideo a všechny chronické
mohou býtl léreny ve vašem do-

moví naší novou mi ttiudoii
Pobleino tutJi coiiniiii knihu všem

kdo jiošloti iiáni avá jména a adresu
úpliio ziJarma

Pošleme Jednoměsíční léčení zdarma

Našo léreiil Jest nejlejiši na (vět
pru n ei lineo ušni a piMlobné 'J'Í(íco li-

di byli vyléóenl u to takoví kteř! Jiný-
mi (peelallhty prohlášeni byli za nu

vylm Iteliié 11 nozi kteří (o na nás

byli znacno hluší alodyšell
ro zikollk lééonírh jíní kteří bylí
iiliK býfřil po řadu kt Jsou nyní úpl-
ná vyléčeni Mnozí kteří trpěli ku
tarrliern zádurlioii letní zimnici
hiiéi-iiíi- v hlavě pni ítlll okainlté i

leličeiií a dnes veškeré známky neiuo
ni Jkoii pryé a oni vyléčeni jsou trva-
lo Tato podivuhodná vyléémií dala
nám podněty byehom nabídli každčí
tížené osobo Jedno eloinésíénl léřonj
úrilníí zdarma Stín' i iskIuII Jménu a
adresu a my to zařídímo tak Zo nbdr
žito celoměirliuil léěonl ouo Ždarnia
vyrozuměním váa tj webuda nl

řebo (tát! Přijměte tuto iialiidku dnoa
a tím obnovilo sl dokonalé zdrav] a

alysnl Adresa: I lep 5 4!lxli(l

Dr Dranamnn Co
naolallaté

a09 N V L BKIg OmihadD

ltriiicji od MHil iinlinrii
třídu kajutuí která označenu lest inko

Klektrícké osvětleni ve všech prostorách

(fenerální jednali děj

UeiHlboniO Str CbicilL'0 imois
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15 if Navštivte náa ti

Zasílání

penóz

do

véech

částí

svAtn

i„IÍ Přljiími J vlády jMiifmi
17

banK cedar rapids iowa
LouU W„koun a Jiři Chadima

Z českých vlastí
tmmimmKWMmmmesmsm mm

První sníh — 7 Mor (Mravy ao

I'o několiku kráHnýeli a te-

plých ji ncnuích dnech nastal obrat Za-

vál ostrý severák a dun říjnu runu a

večer objevily o na Ostravsku první
sněhové hvězdičky V noci zn dno '£

nu JL října uhodil (ilný mráz Hlavy
Mtaříkň uouzují ío budo letoa lihy ví

mu a to zima volleo tuhi I'o jndrnai--t

rokfl nn Ostravsku nrnkíliity ne jřpl-zvíHt- l

zimy tak brzy Jako IctuH

Zabit konOm — Z "'h 1 Ind i' jo víc hi:

Hdřlujc: Dno 7 říjnu vyorlivnl nu jioli

Dndulcko Buchdolu íilijc mník Antonín

rila bytem v Hrdlolwích brambory k

vernuž nifl ol rbalupníka Janu Wim-nU-r- a

vypojícní ho kouř

lH prllci byl Ant konřm kopnut
do Hpodní íftHti tMu a utrpťl tuk třkí
zraufnl žo l'ř lřkuřnkoii iomoc i Stí

U:bií dno akonnl Zu nechal vdovu n

[jrt znalých dítek

Drama láoky — 7 Hrna w uděluje
V třehto dnech večer vyxtMd ve I v r

cl o řternlierkn lletý krejfovnký po

mocník loučí Jirunncr nu Ihlctou dcem

obuvníku Jnlil Jleluovoil zn lívorce

nékolik ran rovolveru a poranil ji nu

lidech u levém ratneni ninrlelné Na

to obratli hraň proti obó li Nlfelil ae

do levi Ktrany praou leho ranění je
rovin'? amrtcdn6 lí oufidéniii čími od

hoijlnl m íiranner pro zicftťuHt nou la

rfejot vlakem — 7 Turnova n ndé

loje: ijnu mezi 4 a " hod odpol

přejet ft nu znlalA uatnrccn byl vínkem

jihovrunfniecko apojovuci ilrňhy po

blířn Htanlce Hychrov p Honbínek ta

jemník iyclirovak£ho pnimtvl níileAejďí

knířetl Kohanovi ]'an lioubínrk na

vritíl ao prúvů r dvoomíHÍcn! dovole
nA kterou nunlrdkem vfi téki choro

by nervové obdríel a e ncjvctHÍ eixtl v

Karlových Vnrech atravil pnncvadA hi

ittav jeho iicméni) nkoiii'il eevruž
dou

Smrtelná Jízda — 1'oliiovňní hodné
netV-at- událo ao v nedávnou neilélí

311etý pan Vil Jlrendl ohclioOvcdotici

t 1'oínfi vyjel ai obchodnim pllrucim
Y'r 1'rocháitkou nu kolo do Napíino

VU ja plltecnl cele k veerru iiarn
zil p Jirendl yu Hlapánovem na npíili
nilníce nu natrou zutaéku a v prudké

jídA aítil ne do kamenité prohluboé
kdo amrlelnň potlueii zfmlal V bevé
lom l leřet I(v voem OolOUVen Ho

I'olné přivolán lékař ale S bylo jíž
marným — zemřel ubohý k ránu

Zvlitoí aobevražda — 7 opa vy e

éluji Jme 1) fíjna zanlřelil au V

Suíei r'letý domkář v Katíboři n ie

klíce do nřhož vypíloval otvor l'ru
hem nabitý klb' přilořil k praoum a

nirkuml zapálil prach Milným výbu
hem zpfmobil ránu na tří pruty Airo

kon takže byl okamžító mrtev záro-

veň chytla na ném koAilo a kdyby ne- -

yl bytu zaMtřeleiiého přisel jeho
KotJHcd Hťatthý který byl Ktlelnou ra
nou iipozornén byla by o vzňulu i alá
mu nu poKteli a inohl anaduo vzniknou- -

ti jiožár J'řiéinu aebevrařdy bylu nej-upíŇ-

nezhojitelná Jiornnc

Hrozným tte&tíatírn poatížoná rodina
Z 1'lznň n adéduje 'JVžkou ranou nandu

bylu iotižeiiu dno J') října veíer ro- -

linu obecního utanmty Janu Koeníiía
t 'Jíuníicích Manželka Koenit{ova dr
žíc nu ruce kojence chtéla víti a ka-

men večeři t'ři éemž jí kojenec upadl
mi hlavě do kouřícího ne pokrmu Ma

tku chtéla kojence rychle ulrlmouti k

obé při tom víak tihodila nádobu a vu
říi-i- obHahcm na zemř ébnž dvouleté
dítě které e drželo matky za mikné

bylo rovnéž politu a tížco runéuo

]iauí hklcnla vu mdlobái h k Zeini

Matka a díté l vážní nemocni ko

jeneo avým zrunéuim jíž podbdil

ZaduSenl ve vinném aklopA — V Mi-

lotícícb vractli ao dne 17 října v pod-

tin a Kribtina Neduchalovl poln a za-

šili nu "burčák" vo nklepé Když je-

jich koné u (klopu iwtojící zajeli do po-

lí a viU převrátili bylo jiným
uklepíi nápaduo žo opatrný

sedlák za koáini ze (klepa nevychází 1

nahlédli do (klepu a ke (véimi veliké-

mu ťifNmi noalříli nandy bednehA nu

zemi břii-- Manžel ehl-- ' natáhnouti

vína a !i byl zadus it kynličniki m n

hliéitým Manžílka rhti'!u mu pomoci a

pudla pře( jilm mrtvolu (itnáiuenu r"V- - jt

lidí lu beřpiťirn vlanliiihn životu vy-nei-

mrtvoly obou ninnii bi r kl a

a d 'pravui j ibxníi

JfeAténtL - J5 (pvy blu -

Cli-i- lii!ovliiio kontruluríi Anna M-

tvková ítvrtik ti e IV října V(éř

Výše jmenované parníky jsou výhradně nové výtečné zbudované a aalnnv
zařízené pokoj kiijutní nu palubě

Mulší zprávy podávají

- --"aoninvil 61 I V !(

im'j jejich ziislujici v zi iiii

vSak (hledali žo nebožák jo Sílený

Hyl odzbrojen a po lékařMkém jirohléd
nutl do pražského unIuvu chormnyd
nvidi donruven J tyl to holič Itudolf

Hiidllek r rrandvwu n který zátlel

(icjMpííi z horlivého čtení krváků a no

vé zprávy o událostech nu Halkánó mu

dodaly

Hflvolvorová hintorie — Antonio Iin
ková :i"lrtá manželku truhláře opustí
la mého muže ode vzdula Iři avét dítky
matce do opatrováni u leloa nu jařo od

jela do Ameriky Do prahy pilno do

píaovala a nice avému nápadníku Kd

i z Malé atruny kterému také poní

lalu peiiéžilA jířlMpévky pro avé déti V

minulých dt h vrátila 'o Linková t

jednou do l'rnhy li vyčítala Kduardu

I' že hí iieiilze ponechal Mezí oběma

došlo k nedorozumění které dno 1')

lina liroiniklo IMuard 1' uuvmIívÍI

Linkovou v její bytó vk Vodičkovi'

ulici é j:i přivedl (i plílell a přei!
ním vyhrožoval Linkové zastřelením

Linková měla afraeh zavolala atráž n

nechala 1' zatknout lí něho nalezen

byl revolver ale pouze (lepými patro
uami opatřený I byl dupruven ď

beZpečnontnlho oddělení

Dvojnánobriý vrah aobovrahem — O

bec Lobzy ii l'1né bylu dne 1(1 říjnu z

ránu rozroícnu příšernou udalontí litr

rá tím vétšl odpor u hrňzu budí žo o

bétl zločinu Htalu luníku 0 neznopa
třenveh détl no (vťm ročním děckem n

že vrahem je vlaslin mu a otce a

vražděná byla ve vysokém stupni tě

IjoteiiHtvI V obcí míněné bydlil 'lo

etv ilelniK VUeliiV ii-- s inanelHou
Alžbětou II sesli dětmi z nichž nej

mladší laroslav byl roční iicjxtarsí l't

let Xfovu se muž nu ženou srovnává
li ale od té doby co ležek chytil (e
alliidiolu io propíjel každý haléř íti
lil si- - práce a ženu 1 ib trni musily naň

Se lopotit Alkoholem (vedený IIIUŽ

klesal čím dále tim vbe domácnost

pustla byly lu hádky a sváry — na

komc za noci Ježek zardouail ženu a

nejmladiií dítě a pak sám v tak zva

llétll špitálském lese se ule HÍI l'bohé

sirot y

Výbuch plynu pil pokuaném vrtání
na uhlí - Mor Ostravy a adéluje
V bíízkoHli Těšínu koná jirávé nómecké

tiižafHtvo vrtací pokusy nu uhlí V pá
tek dm Id říjnu odpoledne když
bylo opětné ve vrtání pokračováno a

přístroj za vrtání přišel do hloubky asi

'!')') metrft — pocítěn najednou zvlášt-

ní rachot a jemný sloup koule vznesl c

vzhoru Veškell dělnicí po tomto zlo

véstném znamení okamžité prchli a br

zy na to a neobyčejnou silou vyrazily z

vnitru zi mé modravé plyny které vr

tací věž skorém liplnó zničil v a atroi

rozhodily Výbuch byl tak mocný že

těžké kusy železa několik metrů dlou

hé vymrštěny byly několik set iin-tn-

lo vzduchu a pi pádu zabořily se '{ až

I yardy hluboko do země výbn
lni nebyl nikdo zraněn l'lyuy vyehr
lily se z vrtné díry hvizdu jice příšerné
detonace bylu tak silná že byla dy
šána v dnbkém okolí ba i v samém

Těšíně Okolí vrtnéi plochy bylo uza
vřeno a kouřeni v blízkosti zakázáno

Jaké jsou tu plyny nebylo dmud vy
šetřenu Mkoda kterou tim utrpěla apo- -

lečnost činí 00000 K

Přejet rychlovlakem ~ 7 Pardubic
se (ileluje: laroslav hplieek 'Jilety
strojní zámečník z Koštěňíc zamét
nuný v cukrovaru moravském ubíral ao

v pondělí dne ň říjnu kolem l hod

noční po trati (polečnosti státní dráhy
Moravan do (vého domova Koštěnlc

V husté ml ii nepozoroval že D jiroti
němu lítí ryehlovluk jrávé v tu dobu

I Prahv k Vídni jedoucí a tak (i též
stalo že asi uprostřed mezi stanicemi

Moravany a Iiušico blíže obce Moru

vunea nyi lokomotivou sražen k zemi
a vmeten pod kola jimiž mu byly ruce

nohy u hlavu odříznuty a nu všechny
títiiV luháženy Tp!n nahý trup zú- -

stul ležet i uprostřed kolejí Káno před
hod jiný dělník po trati jdoucí po- -

važoval obnažený trup mezi kolejemi
ležící za vepře Přiblíživ se si znal
řtruou veliký avuj omyl Na telegra-
fická oznámeni dostavila se záhy na
místu neítČuti (nudní komise z Holic

kteráž (hledala žo Špaček (t-
- stal

nešťastné náhody f'áatl těla byly
na to o brány a ku johíbu do Koš'é-nii- i

dopraveny

Podvodník s Ameriky —
vyše-

třovací vazbě p k mmdu v Chrudimi
ualéza ao jakýa Václav f ik kr j'ur-ík- ý

dělník i Načeiic 3t roká (íirý
ni (páchni rafinovaný podvod na re-

„ v lul1 kUW W

Pradiov i íi h jimi piedstiral že pří
liáří Auu-nk- a í'i píináíi pr né od

létí tutni dary (baličky) které jrý
mi u vé (try Zltbleh Tím ii
kul si duviry tči hti is d tiki mu

lludiř odv lii Kiiiiuk [ ro (vého xe

té V Niivřtu Yirkn v reitč ÍJ K pak
na ťitjvuutt pro vnuky t K a tinmt to

Lu miitil Tak líaž-i- ' ková oděv uda-

li nut id 4 K pro sv mí ď trti v A

li lllř ktlřuU Melik (fi if JUifliil i lu
' ! U jak Ivrjt h" i' il 1"! is1 1 l %

í lit) T4 ) t V pi- tU lii Iv B

: k VV h !i ť v ti i ' I a

'i av e t U ?' t l'rk V

t t '
i v I v # !

'

i
i' li I il pi- t iti leid I a Zi v

I ( tus lU t li - I l III

i (I4
i ' ' I

ii
! í i t

t m lni" v ík !

r I

kfc- tkt i is ki d UJ
I t i! Ii lvi' t tii i havtUf
% t ! r UO ví- - a k 4iti t
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Zdarma a vypla-
ceni zaileme

náinový česky
nádherné vy pra-vcn- y

katalog na
rok If08 1909

každému kdo
nám o ní) dopí
it katalog ten
1o c nejvétžl
knihou tvého
druhu ai dotud

1 I 1 M

jenevyceraateh
ný vVbér ne f

růnmlho ibo-I- I

let prodává
meta velkoobchod ceny Za poslední Ida
uietfill jsme mnoha tlifcůn ieko-amcrl-ckýi-

rodáka ohroviké turny penéz a změn-ill- l

jíme tak znainé cjkh vydaní Viichnl

ti nail krajapé olm doiv£dčul tt e záio

blijeme zbožím nellepUm a te jsou t námi
Vlc nel pokoenl Za veíkeré zbolí rudl-m- e

Unát koupíte viecopro důmahospo'
dářství potřebujete za ceny velkoobchod-

ní ak te o tom přeivciWte nahlédnete li

do nakho katalogu Kupte l za I cent

poitovnl lístek naplité naň: ''Pošlete
mni vó velký katalog" opatřete
Jej na&f adreiou a zašlete nám Ic J Za

dnů máta knihu tu v rukou Pré-

miové poukíky dáváme i kařdou koupi od
50c nahoru Nezapomeňte le mm Jediným

ícakym zatflatcltkym velkoobi hodem v ce-

lé Amerlcel Vítu Jcité dnei aa:

U 8 Mail Order Houso
MARtHALU BOUL & Zlat ITMIT

CHICAGO ILL j

Spolehlivé poj ištčnf na život

2 za skutečnou cenu u

!

(DřcvarS Světa)

jčenké tábory v Oinazea
: South Omaze

Farmy a lesy na prodej
Kdo al přeje změnit
dotnor a jiti kde

jeat jisti úroda

každý rok kdo Jed
čistá zdravá voda
1 počasí kdo mílie
a znalém kapitálem

l©wk Atl pocítí farmařit! a

pláeotl ai farmu

po dlouhá lota bydlcti blízko mřu ta na

royiní meri Cechy a cítit Jako
ataré vinuti kde routě to eamé i práce v

poli ta aama Zda vpravitu o enndno

do farmářského řivota ten jediný po-

krok prospívající dnešní doby t rol-

ník merlco Pište krajané znám

krásné pozemky a farmy na prodej blíz-

ko zneata co farmař a obstaráváte] po-

zemků výhradní pro národ český
"Váí ilužbovolný

itf JOHN SCHAUER
Boí 83 PbUUpí Wlí

Ta
ř

Svěžest
a síla

► přírody
vykypély ve vinné révé J

Šarapaijské jest korunou v i

nařského umění dar lasleavó

imrody zušlechtíný lidhkýin
ílňmvBlpm

a

Korbelovo Sarapaííské ncm4

dnes rovna

Lékaři jo předpisují nemoc- -

ným a tím kdož so pozdra- - Í

vují z tfžkvch choroh

i
Sklad kalifornských vín a

vácch druhu lihovin a likérů 4

i

F Kofbel & Bros

fini— CSO W l'th St

CIUCAÍiO
4ji!u

Ca v rf K íft

hím8224wooii

v iunyi

ii HímiI li iiiho

a iljřilin']' ai jviít ii j ri

a4j ! m--

NEBRASKATELEPHQNEGO
1

loupit tia i vraždit (známý případ ve

Krýdku kdo ao mezi aebu tak aervali
žu zůatali 4 mrtví)

Vraždit zo záfttl — 7 Hrna v adé-

luje V pondělí dno 12 října konalo

(e u okresního auudu vo Htrážnici pře
líčení a Jiřím Kuiníhkem jenř byl ob

žalován pro nebezpečné vyhrožování
svému tchánu Martinu Toměalovl Pů
vodně byla žaloba postoupenu (tátnlmu

zastupitelův! později však uznáno by- -

i jednáni Uumiškuvo zu iřestujiek a

obžalovaný byl v poudélí okresním aou

lnu vo Htrážníei odnouzon Vzájemná
zášť Kiimíšku u Tomčaly datuje (o již

1 delší doby Tchán ti zeť se mnoho

kráto soudili a promiudiJi mnoho peněz
líumísek byl v Americe a když se vrá
til do vlastí dověděl se ř jeho tchán
své vlastni dceří žené Jtumískové za

ho ncpřítomnoHti Škodil kdo mohl do

konco prý jí i dvé krávy probodl Tím

se nenávist Kuiníškovu ko tchánu ješté
výšila V pondělí dne 12 října po
skončeném přelíčení došlo ke vraždě

Tomčalu již častěji zvláště však v ten

to den projevil tušeni Že je j z ť zabi

l Tušení to se splnilo Když se Tom

alu vracel ze Htrážniee domů do Vel

ké počíhal si líiimíšck nu něj přepadl
ho omráčil úderem do hlavy a pak ho k

smrti uslapnl Pitvou (e zjistilo Že

vrah dlouhou chvílí dupal již po mrtvi
le Jíumíšek byl jisté téhož dne zu

tčen a dodán soudu

Tragický okon prof V Junga na c

k státní průruydovl školo — Žalostná

zprávu rozneslu (o dno 10 října ráno na
k české (tátní príimyslové škole nu

Starém mésté pražském Oblíbený pro
fisor v Vilém Junií v návalu nervové

horoby vrhl se s okna (vé pracovny vr
třetím patři-

- na pliei a zabi) se Pan

Vilém Junif byl ňl rokň starý a na
tomto ustavé byl profevneiii deskrifití
vy liříve [ifisidid nu vyšší pnirnyslo
é škole v lirné tiiké byl po několik

semestrů na české vysoké škole techni
ké v Prui Na c k české státni prň

myslové škole působil 17 let Nejno
věji byl povolán na českou techniku do

Hrnu a přeložení očekával denně V po
lední době jevily se na néru známky
nervové choroby ale (tav jeho nevzbii

oval žádných obav Jne 10 října rá
odtái 1 Zfi liVihu 1Yiu V NáiJuviií u

líi-- é 0 ao (avým (ynem jejž doprovodil
do fiymunaia načež ao odebral nu prů

myslovou školu a o Ví hod dopni vy
skočil z oknu do Konviktské ulice J)o

padl nu hromadu dlažebního kninrnn a

utrpěl tak těžké zranění nu hlavě že

za divili zemřel Po ohledání lékaři

bylu mrtvolu Viléma Jun(u odvezmn
do patholoického ústavu — Tragický
případ vzbudil na celém ústavě tak ve

liké vzrušení n pohnutí že vyučování
nebylo ani zahájeno a posluchači pro

puštěni z ústavu

Poslanec Stanislav Kubr zctnJell —

Překvapujíc! zpráva došla dne lil října
v pozdních hodinách nočních do prahy
předseda českého odboru zemědělské

rudy a zemský poslanec atutkář pan
Stanislav Kubr o 10 hodině večerní

zemřel v Kněževsi podlehnuv záchvatu
mrtvice Ještě odpoledne domněle

zdráv meškal v Praze odkud odjel ry
culíkem jenž o nul šesté přnizdi do

Knéževse Již cestou bylo mu nevolno

u omdlel Na nádraží v Kněževsi byl
vkřísen ule záhy upadl vo spánek zc

kterého neprocitl 7 Prahy na ryehln

přivolaný lékař prof dr Muixner kon

statoval že o 10 hodině mutala smrt
St Kubr zesnul v mužném věku 47 let
v plné ado a zdánlivém zdraví H hor-

livostí účastnil se téměř do poslední
chvíle všeho jednání vé etrnnv vn kte
ré vedle pmd rdržxln a Vráska byl

jedním z přuláků V minulém šestile
tí říšské rudy byl poslancem zu venkov
ské obce mnichovské pri loňských vol
bách mandátu toho pozbyl zůstal však

poslancem nu anému zemském Po jme- -

ování Práska ministrem krajanem byl
letoa dno 4 ledna zvolen za předsedu
českého ft"iru Zemědělské rady — dvř
řta přej ti oi pak jsivolin do (táto! ž- -

fí::č:i5 rn'y V tkriiiiii vtwu mí-

hovském jiu delší tui byl členem řa
tupiti-lstv- jioslé náměstskem okrea

' uwi íj u-- l tiiti o

iiarodoviein a zučhsté nu aehíuíi b i v

Hsstupitelstvech ujal o slovu na t bránu
národnb-- imšich zájmů prctíoportuui
ti' ké (inýšleitl avé dal na jevo nejni
nmi l ve v (cl kruích Nenadálá jeho
mři rpuvibila dojita boleitaV dojí oi

iej-- v krui-- j-- inu ne_ldiži h :

roku loupetu vraidy — Z tVkýih
HudťjiiVK ( 1'1'iie: V Bf íi ilii 1%

Ujím v iinl ( d bitiptl
VHi-l- Jt i nbti Ul viint

10111 kt ulit tii dčtl p A t ož pU
ba Ii la koV# řniltu n pite v

iiřď U i(ipd dna J Inc ký p J

b'k t ý M SiuUvU fb-- J

écsfcl řlitiy I v třmi tři
č 4 ii- - tlii h!'jl l Jinitjiv r f

ti'i'- - Wtk ť kt 1 - iti ti
t h i vi htl 4 li t-

li4Í I - ř t ji Hnis 'J li
k 14 Uíl !! pi 1! !

ký b :ia- - l fva tbiil-- t

t i li i t iu eluCiikl li tj
li i k pfij ( yl kUlVft t%

LI j 'a k '( kr- i t tm du

k'itt IV 11 fj%v(t i t 1 1 -

The Consereatiue Invesiment Co
OF CRETE NEB %

C 11 ANMLTtsoN Resident A NToN DlíKIiLA sekredář ?
Půjčujeme penke na farmy

Ř

Půjčujeme peníze na mčstíké majetky B

Kupujeme a prodáváme majetky &

Kupujeme a prodáváme bondy §
Píšeme pojistky na oheň
Píícme pojištění proti vichřici H

rvoname prače notaíBké

4 w%V4n%nw4VvV4VV4V4v

Jediná Česká Banka 1
"" ''lllllB'"Mak TŤWTFiiitiiniiini jt

MOHOVITOSTi Jeden tnlllod ácat (tet tlaíc dollarů

4
procenta

úroků

na

vklady
1'redliivni jednitelilvl itejb pšú
jcl úpiné itpoiniivou

oaiings
irwimci: t M vera hkora

HriihannuíS Rrafři 7ohnHrfri na2ia(aoiovar a v okamžiku ti
(i v ptim-npi- Na pokhk in b

lllt e lidí a íilica uhtli
!' K ! tlllťa rlll f li l

tkonaU Ti fivHrtá t utr
tkl p-- ilrniny '£ ťkch

t t"-- ji U ( ežunniíje: fjinlka
(4 M Xt i !„'k 4 j U l'Hi ll 1)4 h l

j'iidiřW "a léf i l'rřlfcA lux i

uwuhuiw uiutiif cuiiiQUIIIUI Dorca ul"~"
Miieaia a opokojfBÍia

lU-kl- i buducnti „ttu erbuf a

rl dmut a jsrol aíúaa aim pisUřilu kaidčha (Uaítoika jk ťktak l jiuuhiribvck kpkujiti Timin kUbuji in dle avých dl a uulau-(-
lu bulrtra fii„a bčhrm timy ly j értjmi kvity plttf „„

(iuiti arbof v příiH timnl pětívml budu piblth„ i fj
l- - V ' Bi i li rA řttýťti (kUkii h jak i křil4 fia!tk
a jisfck Kvtny nOa }4 Wir íitvé ku km při!Moú tbt h

tl 4iii k pt k4pso ka potítiia a poj
iQm -- ihribnlkfm temo 4imbi4 povol jui tiikr r tíuřbfc

jii11 kvítí klefi 4t 4u a k

H z b U ítáMi kltltétKíkir J nit kiikft
lýia )4 ": HII IÍ4( -- i rřk" Un k t ( c-- i t "Um

i ít
(vťdíiii a j tul i ř tu4 a i ta ut diltl V t) ti §tf

Tthím Hirney HRATÍU U&UBANOVtt

()íií dt b p't (! k uá ulk'i
a j 1'iit auiiutl4 a

t iátiuv ki ď
k V"4i U i ÍU Uk

tťtk ii i' a i

(i k i - t 1

it:-i- í - i j i'V l fc im J

v ktatalch - - l íjs i
Itraalvta m I i V atu } If taa

k t i ' I i ! a ktti a tíf

fllít- - Í U i I

t ()'Sl't l } t 4' k

k wťtt ( t- - kU t -- 1 1

í i a lift i i (
i

U1 fcf 4 V)kJ

' If lák It all2
t oi „ i

Texas jo místem
i ě l V ! ! -- I k l I n

k til I'! ct jl umtVf i (
Bul ta'1! k k i 4tl kU

lltn-r- t íjkífct ň (fl tnl k
'

' ok l C liil J 4hl U

IM i !''' k'-'- 14 d'-- ř

k iiíwj ii ih l

t ťi!y CkK k i (
t v i v í k % i

1
} VkI ile ti ltt! W
i Inll 4 i ': i

i I k ki m -' ic iti
( f ťi P ►ifinjt lun o a

1 ♦ V ♦ i } k n j 4 )V

í a 4' i - i

'! I! k it ř i t V44
t

aí ř4aLi liV!i' hk ?!ré l 4 1 itlf 1 fca fuia
Afi-b- i ik Aii rdrkr ktjuji i c- - t I tt

lkntf-- t (kloaka k tii Ut4m + $n

O©o F Lupton Q P A 8nn Antonio To?'k (ik l 'Í kit ti

Í - s i -t fc

„ W


